
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ГРАД ЛЕСКОВАЦ

Градска управа

Одељење за урбанизам

Број предмета: ROP-LES-29743-LOC-1/2021

Заводни бр.: 353-267/21-02

Датум: 13.09.2021. год.

Лесковац

            Градска управа Града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по захтеву Министарства трговине, туризма и телекомуникација, Ул.
Немањина бр. 22-26, Београд, који је поднет преко пуномоћника „SKY TECHNOLOGIES“ Друштво са ограниченом одговорношћу за промет роба и услуга
Београд (Земун), Ул. Јоза Лауренчића бр.5, Београд (Земун), за издавање локацијских услова, на основу члана 8ђ. и члана 53.а Закона о планирању и
изградњи (''Службени гласник РС'', бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 -
одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/18, 31/19, 09/20 и 52/21) и члана 8. став 2 Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем
(„Службени гласник РС“, бр. 68/19), доноси:

ЗАКЉУЧАК

            ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Министарства трговине, туризма и телекомуникација, Ул. Немањина бр. 22-26, Београд, који је поднет преко пуномоћника
„SKY TECHNOLOGIES“ Друштво са ограниченом одговорношћу за промет роба и услуга Београд (Земун), Ул. Јоза Лауренчића бр.5, Београд (Земун), за
издавање локацијских услова за изградњу Телекомуникационе оптичке мреже за потребе пројекта припрема следеће генерације широкопојасне везе за
школе у руралним областима у белим зонама, на подручју кластера Ј Свирце, на катастарским парцелама број: 1599, 3616/1, 2177, 2180/1, К.О. Свирце,
због недостатака у садржини идејног решења.

О б р а з л о ж е њ е

            Подносилац захтева Министарство трговине, туризма и телекомуникација, Ул. Немањина бр. 22-26, Београд, обратило се овом органу дана
07.09.2021. године, преко пуномоћника „SKY TECHNOLOGIES“ Друштво са ограниченом одговорношћу за промет роба и услуга Београд (Земун), Ул.
Јоза Лауренчића бр.5, Београд (Земун), путем  Централног електронског система обједињене процедуре, захтевом бр. ROP-LES-29743-LOC-1/2021,
заводни број 353-267/21-02, за издавање локацијских услова за изградњу Телекомуникационе оптичке мреже за потребе пројекта припрема следеће
генерације широкопојасне везе за школе у руралним областима у белим зонама, на подручју кластера Ј Свирце, на катастарским парцелама број: 1599,
3616/1, 2177, 2180/1, К.О. Свирце. Уз захтев је приложено:

пуномоћје;
доказ о уплати таксе и накнаде;
катастарско-топографски план бр. 952-065-478/2021, јаннуар 2021.године, израђен од стране ЈП „Урбанизам и изградња“ Лесковац, ул. Трг
револуције бр. 45;
овлашћење којим Привредно друштво „SKY TECHNOLOGIES“ д.о.о. овлашћује привредно друштво TELEGROUP д.о.о. са седиштем у улици
Светозара Милетића 9а, Београд да у име привредног друштва „SKY TECHNOLOGIES“ д.о.о, а све по овлашћењу бр. 404-02-106/2021-13/2 од
31.05.2021. издатом од стране Министарства трговине, туризма и телекомуникација предузима све радње неопходне за прибављање дозвола преко
и ван обједињене процедуре а све у циљу реализације Пројекта изградње широкопојасне комуникационе инфраструктуре
изјава и обавештење, бр. 345-01-457/2021-12 од 30.06.2021.године, од стране Министарства трговине, туризма и телекомуникација, ул. Немањина бр.
22-26, Београд
Идејно решење бр. ИДР-ПОН Лесковац Ј-Свирце/2021-0 из септембра 2021.године (0. Главна свеска и 5.Пројекат телекомуникационих и сигналних
инсталација), урађено од стране „SKY TECHNOLOGIES“ доо за промет роба и услуга Београд (Земун), Ул. Јоза Лауренчића бр.5, оверено од
стране одговорног лица пројектанта Слободана Лежаје и одговорног пројектанта Пројекта телекомуникационих и сигналних инсталација Александра
Бабића, број лиценце 353 1040 03

 

По пријему захтева, овај орган је, у складу са чланом 7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени
гласник РС“, бр. 68/2019), проверио испуњеност формалних услова за поступање по захтеву и утврдио:

1) да је надлежан за поступање по захтеву;

2) да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све потребне податке;

3) да је уз захтев приложено идејно решење израђено у складу са правилником којим се уређује садржина техничке документације и

4) да је уз захтев приложен доказ о уплати таксе и накнаде.

 

Поред испуњености формалних услова, овај орган је проверио и садржину достављеног Идејног решења ИДР-ПОН Лесковац Ј-Свирце/2021-0 из
септембра 2021.године (0. Главна свеска и 5.Пројекат телекомуникационих и сигналних инсталација), урађено од стране „SKY TECHNOLOGIES“ доо за
промет роба и услуга Београд (Земун), Ул. Јоза Лауренчића бр., и утврдио је следеће недостатке:

1. Сходно члану 40. став 2. Правилника о садржини, начину и поступку израде и начину вршења контроле техничке документације према класи и
намени објеката („Сл. гласник РС“ бр. 73/2019):



„Графичка документација идејног решења за линијске инфраструктурне објекте садржи графичке прилоге у одговарајућој размери:

1) ситуациони план (1:25000-1:2500);

2) подужни профил трасе, са приказом карактеристичних преломних тачака трасе (1:25000-1:2500) који садржи минимум података неопходних за издавање
услова за пројектовање и прикључење, осим за подземну линијску инфраструктуру електронских комуникација, подземне електро-енергетске водове и
друге линијске водове за које ти подаци нису неопходни да би се утврдили услови за пројектовање и прикључење;

3) генералне диспозиције већих објеката;

4) карактеристичне попречне профиле (1:100-1:25).“

Имајући у виду горе наведено, приликом подношења усаглашеног захтева за издавање локацијских услова, потребно је у графичкој документацији
приказати карактеристичне попречне профиле у одговарајућој размери.

2. У планском основу – „Просторни план града Лесковца“ („Сл.гласник града Лесковца“ бр. 12/11), у Карти намене простора, Карти инфраструктурних
система и осталим графичким прилозима евидентирано је укрштање трасе предметне телекомуникационе оптичке мреже са водним земљиштем.
Стога је потребно, приликом подношења усаглашеног захтева за издавање локацијских услова, приложити  Прилог 10 – посебни садржаји Идејног
решења за објекте за које се издају водни услови, који надлежни орган сходно члану 23. Уредбе о локацијским условима („Сл.гласник РС“ бр.
115/2020) прослеђује имаоцу јавних овлашћења надлежном за издавање водних услова.

 

Чланом 8. став 2. Правилника о спровођењу обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 68/2019), прописано је да ће надлежни орган
захтев за издавање локацијских услова одбацити закључком и када идејно решење не садржи податке потребне за издавање локацијских услова, уз
навођење свих недостатака, односно разлога за одбацивање, не упуштајући се у оцену техничке документације у складу са одредбом члана 8ђ. Закона.

Како је утврђен недостатак у садржини достављеног идејног решења, то нису испуњени услови за даље поступање по захтеву, па је у складу са чланом 8.
став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 68/2019), одлучено као у диспозитиву.

Ако подносилац захтева у року од 10 дана од пријема овог закључка, а најкасније 30 дана од дана његовог објављивања на интернет страници надлежног
органа, поднесе усаглашени захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља документацију поднету уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа
административну таксу и накнаду.

Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев
који је одбачен и поновног плаћања административне таксе, односно накнаде, сходно члану 8. став 7. Правилника о поступку спровођења обједињене
процедуре електронским путем ("Службени гласник РС",бр. 113/15).

 

Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града Лесковца, преко овог органа путем Централног електронског система
обједињене процедуре, у року од 3 дана од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00дин. и уплаћује се на жиро рачун  Града Лесковца
бр.840-742241843-03, по моделу 97  са позивом на број 21-058.

 

 

Обрађивач

Ивана Радосављевић, дипл.инж.арх.

Шеф одсека за обједињену процедуру

   Душанка Здравковић, дипл.правник

 

Руководилац групе

за израду локацијских услова

Божидар Михајловић, дипл.инж.арх.

 

 

   Шеф одељења за урбанизам     

Јасминка Миленковић, дипл.правник

 

                                                                                                                                                       

           

 


